
Monitor Polski Nr 32 

3) zarządzenIe nr 22 Prezesa Rady Ministrów z dnia 12 
lutego 1971 r. zmieniające zarządzenie nr 12 Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 26 lutego 1965 r. 

421 Poz. 194, 195 i 196 

§ 17. Uchwala wchodzi w życie z dniem. 15 sierpnia 
1973 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

195 

UCHWAtA Nr 166 RADY MINISTROW 

z dnia 12 lipca 1973 r. 

w sprawie ustanowienia odznaki "Zasłużony Pracownik Gospodarki Terenowej i Ochrony Srodowiska". 

W celu uznania zasług za wieloletnią i 'ofiarną pracę 
w gospodarce komunalnej i terenowej Rada Ministrów 
uchw-ala, co następuje: 

§ l. Ustanaw ia się odznakę "Zasłużony Pracownik 
Gospodarki Terenowej Ochrony Srodowiska", zwaną 
dalej "odznaką". 

§ 2. 1. Odznaka jest zaszczytnym wyróżnieniem za­
wodowym nadawanym najbardziej zasłużonym pracowni­
kom resortu gospodarki terenowej j ochrony środowiska" 

wyróżniającym się sumiennym wykonywaniem obowiąz­

ków w pracy zawodowej i społecznej, wykazującym szcze· 
gólną dbałość o mienie społeczne i odznaczającym się wy­
sokim poziomem moralnym. 

2. Odznaka może być nadawana również osobom nie 
zatrudnionym w jednostkach resortu gospodar.ki terenowej 
j ochrony środowiska za zasługi położone w dziedzinie 
gospodarki komunalnej i terenowej. 

§ 3. Pracownicy wyróżn ieni odznaką i posiadający 

wymagane warunki na równi z innymi pracownikami ko­
rzystają z pierwszeństwa: 

1) w przedstawianiu. wniosków .0 nadanie orderów i od" 
znaczeń, 

2) w awansowaniu, . 
3) w kierowaniu do szkół ogólnokształcących i zawodo~ 

wy ch dla pracujących oraz do szkół wyższych, 
4) w uzyskiwaniu nagród. 

196 

§ 4. Odznakę nadaje Minister Gospodarki Tereno­
wej i Ochrony Srodowiska. 

§ 5. 1. Utrata odznaki następuje w razie prawomoc­
nego skazania wyróżnionego na dodatkową karę pozbawie­
nia pra w publicznych. 

2. Minister Gospodarki Terenowej i Ochrony Srodo­
wiska może pozbawić odznaki w razie stwierdzenia, że jej 
nadanie nastąpiło wskutek wprowadzenia w błąd lub że 

osoba wyróżniona odznaką dopuściła się czynu, wskutek 
którego stała się niegodna posiadania odznaki. 

§ 6. Opis i wzór odznaki. zasady i tryb jej wręczania 
oraz sposób ' noszenia ustalI Minister Gospodarki Tereno­
',Vei i Ochrony Srodowiska po uzgodnienIu z Zarządem 
Głównym Związku Zawodowego Pracowników Gospodarki 
Komunalnej i Terenowej. 

§ 7. Koszty odznaki oraz wydatki związane z jej 
nadawaniem będą pokrywane ze środków Ministerstwa 
Gospodarki Terenowej i Ochrony Srodowiska. 

§ 8. Wykonanie uchwały porucza SIę Ministrowi Gos­
podarki Terenowej i 'Ochrony Srodowiska. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

ZARZĄDZENIE Nr 53 PREZESA RADY MINISTROW 

z dnia 13 lipca 1973 r. 

w sprawie utworzenia Instytutu Polityki Naukowej i Szkolnictwa Wyższego. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 17 lutego 
1961 r. o instytutach naukowo-badawczych (Dz. U. z 1965 r. 
Nr 19, poz. 129 i z 1973 r. Nr 12, poz. 89) zarządza się, co 
następuje: 

§ l. 1. Tworzy się Instytut Polityki Naukowej 
I Szkolnictwa Wyższego, zwany dalej "Instytutem". 

2. Instytut powstaje na bazie Międzyuczelnianego 

Zakładu Badań nad Szkolnictwem Wyższym. 

§ 2. Siedzibą Instytutu jest m. st. Warszawa, 

§ 3. 1. Instytut jest zintegrowaną jednostką, której 
przedmiotem działania jest prowadzenie prac naukowo­
badawczych i rozwojowych w zakresie rozwoju i dosko­
nalenia działalności naukowo-badawczej i rozwojowej oraz 
sżkolnictwa wyższego w kraju, wynikających z zadań Mi­
nistra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki oraz ' Pol­
skiej Akademii Nauk. 

2. Do zadań Instytutu należy w szczególności: 

1) prowadzenie prac naukowo-badawczych i rozwojo­
wych w zakresie: 

a) wytyczania kierunków i tempa rozwoju działalnoś­
ci naukowo-badawczej i rozwojowej oraz szkolnic­
twa wyższego, 

b) kształtowania wielkości, struktury i rozmieszczenia 
potencjału naukowo-badawczego rozwojowego 
oraz szkolnictwa wyższego, 

c) doskona lenia metod prowadzenia działalności nau­
kowo-badawczej i rozwojowej oraz szkolnictwa 
wyższego, 

d) doboru systemów organizacji, planowania, finan­
sowania i zarządzania dzia la l nością naukowo-ba­
dawczą i rozwojową oraz szkolnictwem wyższym, 

e) oceny efektywności działalności naukowo-badaw­
czej i rozw'Jjowej oraz szkolnictwa wyższego 

z punktu widzenia potrzeb społecznego i ekonomicz­
nego rozwoju kraju; 

2) inicjowanie p'rac naukowo-badawczych i rozwojowych 
w zakresie, ,o którym mowa w pkt 1, w szkołach wyż­
szych, placówkach naukowych Polskiej Akademii 


